Приложение №5
Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля   2016г                                    г.Тюмень                                                              № 2-2
Об организации работы выборных профсоюзных     органов по выполнению  решений VII съезда          Общероссийского профсоюза работников               природноресурсного комплекса РФ.

16 марта 2016 г. состоялся VII съезд отраслевого профсоюза, который подвел итоги работы за период  2011-2015 г.г., принял постановление по отчетным докладам Центрального комитета и Контрольно-ревизионной комиссии, утвердил Программу действий на последующие пять лет, принял ряд Обращений и резолюций.
В отчетном докладе Центрального комитета и выступлениях делегатов конкретно проанализировано состояние дел в геологии, геодезии и картографии и других отраслях природноресурсного комплекса, дана оценка деятельности выборных профсоюзных органов в различных регионах России по защите социально-трудовых интересов членов профсоюза.

Решением съезда определены меры по дальнейшему развитию отраслевого профсоюза,  его организационного и кадрового укрепления, обеспечения охраны труда, здоровья, быты и социальных гарантий, финансового благополучия.

Съезд утвердил структуру Росприродсоюза, установил распределения профсоюзных взносов в прежнем варианте (65%-первичные организации; 35% - на общепрофсоюзные нужды, в т.ч. 6% - ЦК Профсоюза), продлил полномочия делегатов сроком на 5 лет, установил срок полномочий профсоюзным комитетам – 5 лет (с момента выборов 2015 г.), принял другие насущные решения.

Пленум теркома считает необходимым довести до сведения членов профсоюза материалы съезда, провести специальные собрания профсоюзного актива и определиться в каждой организации с путями исполнения решения съезда Росприродсоюза.
Пленум теркома постановляет:

1. Решения съезда Общероссийского профсоюза работников природноресурсного комплекса РФ принять к исполнению.

2. Президиуму теркома, профсоюзным комитетам  довести материалы и решения съезда до сведения членов профсоюза для чего:

- провести заседания профкомов, собрания в профсоюзных группах, другие публичные мероприятия  с повесткой дня  по материалам съезда;

- опубликовать все материалы съезда на сайте ЗапСибТОР  http://profgeo.ru «С людьми и для людей»;

3. Профкомам проанализировать состояние дел в профсоюзных организациях и утвердить собственные планы по выполнению решений съезда
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя теркома Штоль Н.В.
Председатель территориальной

организации                                                                                              Г.П.Кравчук